
 

 

POS. DG/USICL/VF/me        Decreto n. 34                      

 

IL RETTORE 

  

VISTA la Programmazione Triennale dell’Ateneo 21/23 approvata dal Senato Accademico e 

dal Consiglio di amministrazione rispettivamente in data 26/07/2021 e 27/07/2021; 

PRESO ATTO dell’approvazione dei seguenti obiettivi strategici e correlate azioni da attuare ed 

indicatori da soddisfare, segnatamente: Obiettivo O.D. 8 Potenziamento 

dell’Internazionalizzazione dei corsi di studio AZIONE 3-Attrazione Studenti 

Internazionali e Obiettivo O.D.2 Essere protagonisti di una dimensione internazionale; 

PRESO ATTO delle delibere n. 176/2023 del 25/07/2023 del Senato Accademico e n. 160/2023 del 

26/07/2023 del Consiglio di Amministrazione con le quali è stato approvato il bando di 

selezione per l’assegnazione di borse di studio da destinare a studenti internazionali; 

VISTO il Decreto n. 658 del 06/09/2023 con il quale è stato emanato il bando di selezione per 

l’assegnazione delle borse di studio per studenti internazionali, extra -UE e non 

residenti in Italia, richiedenti iscrizione a corsi di laurea magistrale erogati in lingua 

inglese o laurea triennale erogati in lingua inglese totalmente o parzialmente per l’A.A. 

2023/2024; 

CONSIDERATO  che il termine di presentazione delle candidature è decorso il 15/09/2023 e che 

all’indirizzo e-mail preposto scholarships.international@uniparthenope.it entro i termini 

sono pervenute 19 richieste e ulteriori 8 oltre la scadenza prestabilita;  

RAVVISATA  la necessità di procedere alla selezione dei candidati per il conferimento di n. 12 borse 

di studio del valore di € 2.000,00 l’una agli studenti internazionali, appartenenti a paesi 

extra- EU e non residenti in Italia, iscritti a corsi di laurea magistrale erogati in lingua 

inglese o laurea triennale erogati in lingua inglese totalmente o parzialmente per l’A.A. 

2023/2024; 

 ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sull’economia di spesa degli anni 2021 e 2022 della 

Programmazione Triennale 2021/2023 pari ad euro 26.000 a fronte di una spesa 

prevista di euro 24.000; 

VISTO  il D.R. 912 dell’8/11/2023 con cui è stata nominata la Commissione incaricata delle 

selezioni  per l’assegnazione delle borse di studio 

VISTO   il verbale trasmesso dalla Commissione con protocollo n.2726 del 13/01/2025. 

VISTO  l’art. 10 del vigente Statuto; 

VISTO  il vigente Regolamento Didattico 

SENTITO il Prorettore all’Internazionalizzazione Prof. Vito Pascazio; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 È approvata la graduatoria di merito per l’assegnazione n.12 borse di studio agli studenti 

internazionali, appartenenti a paesi extra- EU e non residenti in Italia, iscritti ai corsi di laurea e laurea 



 

 

magistrale erogati in lingua inglese o laurea triennale erogati in lingua inglese totalmente o parzialmente 

presso l’Università “Parthenope” nell’anno 2023/24 di cui al bando emanato con DR n. 658 del 06/09/2023: 

La Commissione, tenuto conto della TABELLA A di cui all’Art.1 del bando, della distribuzione delle borse 

disponibili per ciascun corso di Laurea o Laurea Magistrale, formula la seguente graduatoria: 

 

Posizione/ 
Ranking 

ID Universitaly Nome/Name 
Cognome/Last 

Name 

Data di 
nascita/Date of 

Birth 

Nome 
corso/ 
Course 
name 

Totale (max 
100)/ Total 

Score 

Esito/Result Importo/ 
Amount 

1 308630 
SEYEDEH 
SARA 

PISHNAMAZ 23-08-1986 
Economia 
Aziendale 

75 Vincitore 

€ 2000 and 
exemption 

payment 
tuition a.y. 
2023/2024, 
except for 

the regional 
and the 

stamp duty 

2 276737 SUKRATI SHAH 03-04-2003 
Economia 
Aziendale 

70 Vincitore 

€ 2000 and 
exemption 

payment 
tuition a.y. 
2023/2024, 
except for 

the regional 
and the 

stamp duty 

3 285625 
YOSEPH 
ABRHA 

NEGUSSIE 03-12-2000 
Economia 
Aziendale 

65 Idoneo 
 

4 220687 HASEEB UMER 06-08-2002 
Economia 
Aziendale 

60 Idoneo 
 

1 207305 
AHMED 
HASSAN 

SIDDIQUI 01-09-1996 

Informatic
a 
Applicata 
(Machine 
Learning 
e Big 
Data) 

60 Vincitore 

€ 2000 and 
exemption 

payment 
tuition a.y. 
2023/2024, 
except for 

the regional 
and the 

stamp duty 

1 215939 
MD.AMINUR 
ISLAM KHAN 

SUMON 13-03-1984 

Managem
ent della 
Moda, 
dell'Arte e 
del Cibo 80 Vincitore 

€ 2000 and 
exemption 

payment 
tuition a.y. 
2023/2024, 
except for 

the regional 
and the 

stamp duty 

2 222896 SHIVAM KUMAR 25-03-1997 

Managem
ent della 
Moda, 
dell'Arte e 
del Cibo 75 Vincitore 

€ 2000 and 
exemption 

payment 
tuition a.y. 
2023/2024, 
except for 

the regional 
and the 

stamp duty 

3 231318 MD SUMAN 15-12-1996 
Managem
ent della 
Moda, 

70 Idoneo 
 

Windows
Rettangolo



 

 

 

La presente graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Ateneo.  

Art. 2 Ad ogni vincitore/vincitrice sarà inviata la comunicazione di assegnazione della borsa di studio all’e-

mail. Per accettare la borsa la vincitrice/il vincitore dovrà inviare un’e-mail all’indirizzo 

scholarships.international@uniparthenope.it , entro 10 giorni dalla data di notifica del conferimento della 

borsa di studio, pena la decadenza. La borsa di studio, come da bando, verrà erogata solo a coloro 

regolarmente iscritti per l’A.A. di riferimento (2023/2024), nel rispetto delle disposizioni ministeriali in 

materia di accesso degli studenti stranieri ai corsi universitari.  

Art. 3 A seguito dei controlli relativi alla veridicità delle dichiarazioni fornite in sede di candidatura, in 

qualsiasi momento della procedura, è possibile dichiarare l’esclusione dai benefici derivanti dagli esiti della 

presente graduatoria degli studenti che abbiano rilasciato dichiarazioni mendaci.  

dell'Arte e 
del Cibo 

4 296138 AMMAD AKHTAR 02-02-1998 

Managem
ent della 
Moda, 
dell'Arte e 
del Cibo 

70 Idoneo 

 

5 222861 SANJIB DAS 18-08-1998 

Managem
ent della 
Moda, 
dell'Arte e 
del Cibo 

68 

Idoneo  

1 220097 MUHAMMAD JAMAL 27-11-1990 

Marketing 
e 
Managem
ent 
Internazio
nale 

83 

Vincitore € 2000 and 
exemption 

payment 
tuition a.y. 
2023/2024, 
except for 

the regional 
and the 

stamp duty 

2 262615 YUSUF JAMAL 10-04-2000 

Marketing 
e 
Managem
ent 
Internazio
nale 

80 

Vincitore € 2000 and 
exemption 

payment 
tuition a.y. 
2023/2024, 
except for 

the regional 
and the 

stamp duty 

3 214025   ATTA ULLAH 01-04-1998 

Marketing 
e 
Managem
ent 
Internazio
nale 

75 

Idoneo  

4 313079 
MD MAHBUBUR 
RAHMAN 

KHAN 08-03-1994 

Marketing 
e 
Managem
ent 
Internazio
nale 

73 

Idoneo  

5 204776 MUHAMMAD ALTAF 05-09-1993 

Marketing 
e 
Managem
ent 
Internazio
nale 

70 

Idoneo  

Windows
Rettangolo



 

 

Art. 4  Come da disposizione del bando, è riconosciuto l’esonero dal pagamento tasse; pertanto, ai vincitori 

iscritti, verrà riconosciuto il rimborso dell’importo pagato delle tasse versate e non dovute. 

 

    

Napoli,  

                IL RETTORE 

   (Prof. Antonio Garofalo) 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del 
Procedimento: Servizi internazionalizzazione e 

Comunicazione Linguistica 

Capo dell’ufficio: Virginia Formisano 

Tel. 081 547-5826/4237/5864/5248/5623/5240/ 

E-mail: internazionale.lingue@uniparthenope.it 

 

mailto:internazionale.lingue@uniparthenope.it

		2025-01-14T11:56:14+0100
	Antonio Garofalo


		2025-01-14T13:20:01+0100
	IT
	Francesco Valentino




